

ח"ב דף ס"ה ע"ב

(שמות יז) **וַיָּבֹא עַמְלֵק, אָמַר רַבִּי שְׂמֵעוֹן, רָזָא דְחֻכְמָתָא**

**הַכָּא** סוד של חכמה יש כאן, כי מדוע צריך לכתוב ויבא עמלק היה מספיק לכתוב

וילחם עמלק עם ישראל, ותירץ, **מִגִּזְרַת דֵּינָא קִשְׁיָא** מגזר דין קשה שהוא כמו

הנחש הקדמון שמקורו תוקף הדין, **קָא אָתִיָּא קְרָבָא דָּא** הרי באה מלחמה

זו על ישראל מפני שאמרו היש ה' בקרבנו אם אין, כלומר שלאחר שעשה עמהם ניסים

ונפלאות הם שואלים שאלה כוזב? ולפי הסוד הם היו מבולבלים מההנהגה, פעמים רואים בחי'

ז"א מנהיג אותם ופעמים רואים בחי' א"א שנקרא אין. **וְקְרָבָא דָּא אֲשֶׁתִּכַּח**

**לְעֵילָא וְתַתָּא** ומלחמה זו נמצאת למעלה ולמטה, כי למעלה היתה מלחמה עם

השר ס"מ, וכן נלחמה מידת הדין עם מידת הרחמים. וכאשר ראה המלחמה למעלה שהס"מ

הצליח, אז ג"כ עמלק למטה אמר אני אבוא, כי ראה שהמלחמה למעלה הצליחה ע"י הס"מ

ומידת הדין וז"ש ויבא עמלק. **וְלִית לָךְ מְלָה בְּאוֹרֵייתָא דְלָא אִית**

**בָּהּ רְזִין עֲלָאִין דְּחֻכְמָתָא דְּמַתְקֻשְׁרִין בְּשִׁמְא קְדִישָׁא** ואין

לך מילה בתורה שאין בה סודות עליונים של החכמה העליונה, שהם מתקשרים בשם הקדוש

שהיא השכינה שנקראת שם הקדוש. **בְּבִיכּוֹל, אָמַר קוּדְשָׁא בְּרִידָּהּ הוּא**

בביכול אמר הקב"ה, **כִּד יִשְׂרָאֵל אֵינּוֹן זַפְּאִין לְתַתָּא אֲתַגְבֵּר**

**חֵילָא דִּילִי עַל כָּלָא** כאשר הם צדיקים למטה, מתגבר הכח שלי על כולם, וכח

הקדושה גובר על כוחות הטומאה והחסד על הדין ועם ישראל על האויבים. **וְכִד לָא**

**אֲשֶׁתִּכַּחוּ זַפְּאִין, בְּבִיכּוֹל מֵתִישִׁין חֵילָא דְּלְעֵילָא** וכאשר ח"ו

ישראל לא נמצאים צדיקים, בביכול הם מתישים הכח של מעלה בסוד צור ילדך תשי,

הלימוד  היומי

**וְאֶת־נֹפֶר חֵילָא דְדִינָא קְשָׁיָא** ומתגבר כח של הדין הקשה לעשות צרות ומלחמות עם ישראל ח"ו.

**תָּא חַוֵּי בְּשַׁעְתָּא דְחָבוּ יִשְׂרָאֵל לְתַתָּא מַה פְּתִיב** בא וראה, בשעה שחטאו עם ישראל למטה, מה כתוב, **וַיָּבֹא עִמְלֶק וַיִּלָּחֶם עִם יִשְׂרָאֵל, אֶתָּא לְקַטְרָנָא דִּינָא בְּרַחֲמֵי** באה להלחם ולקטרג מידת הדין עם מידת הרחמים. **דְּכֻלָּא אֲשַׁתְּכַח לְעֵילָא וְתַתָּא** וכל המלחמה נמצאת ונראית למעלה, כוחות הדין עם כוחות הרחמים, וזה

גורם שגם למטה בעוה"ז יש מלחמה, **בְּרַפִּידִים** וראיה לזה ממה שכתוב ברפידים. פי' **בְּרַפּוּי יָדִים דְרַפּוּ יְדֵיהוֹן מְאֹרְרֵיתָא דְקוֹדְשָׁא בְרִיךְ הוּא פְּמַה דְאֹקִימָנָא** שפירושו, שרפו ידיהם מן התורה של הקב"ה, כי ע"י

התורה מכניעים את הס"מ כמ"ש כל צמא לכו למים ואין מים אלא תורה, כל צמ"א גימ' קל"א כמספר סמא"ל, ולהכניעו צריך ללמוד תורה ולהשליכו למים כמו שהעמידו ופירשו רבותינו במדרש ובמס' בכורות דף ה' . [עזח] **אָמַר ר' יְהוּדָה, תִּירֵי זְמִנֵי**

**אַנְחָא קָרְבָּא עִמְלֶק בִּישְׂרָאֵל** שתי פעמים עשה מלחמה עמלק בישראל, **חַד הָכָא** אחד כאן ברפידים שרפו ידיהם מן התורה היה לו כת, **וְחַד דְּכַתִּיב**

### אור הרשב"י

ויילחם וכו' ברפידים בשביל עון הפירוד. ויאמר משה אל יהושע "בחר" לנו, אותיות "חבר" לנו, שנהיה בחיבור זה עם זה, ובזכות החיבור יהיה גם יחוד למעלה ואז ו"צא" גימט' הו"ה אדנ"י שהוא יחוד עליון ואז תוכל להכות את עמלק לפי חרב, בזכות החיבור יכהו בחרב.

[עזח] והנה ע"י האחדות אנחנו זוכים לשרוף את קליפת עמלק שהוא פירוד, כי "מנות איש לרעהו" גימט' 1118 גם "שרפת חמץ" גימט' 1118, כי ע"י משלוח מנות וכו' מגיעים אה"ב לשריפת החמץ שזה עמלק. ויבא "עמלק" אותיות עם לק כי ל"ק גימט' סמא"ל,

הלימוד היומי

ואחד שכתוב (במדבר יד) **וַיֵּרַד הָעִמְלָקִי וְהַפְּנִיעִי וְגו'** אחרי חטא המרגלים היה לו כח להלחם.

**אָמַר ר' שְׁמַעוֹן, לְעֵילָא וְתַתָּא. קַטְרוּנָא דְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא הָוּה** א"ר שמעון למעלה בעולמות העליונים ולמטה בעוה"ז היה מלחמה של עמלק ממש על הי"ת, **לְעֵילָא, כְּמָה דְאִתְמַר לְמַעְלָה** כמו שלמדנו כבר שמידת הדין מקטרגת על עם ישראל, **לְתַתָּא בְּקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא הָוּה** ולמטה בהקב"ה היתה המלחמה ג"כ עם השי"ת **כְּמ"ש, דְּהוּוּ נְסִבֵי לְגַבְרֵי וְגַזְרֵי לֹוֹן עַרְלָתָא** (ס"א אַתָּא) **דְּרִשִׁמָּא קְדִישָׁא** שהיה עמלק ופמליא שלו לוקחים את האנשים שמלו ועדיין לא עשו פריעה והענן היה פולטם, וחותכים להם את עורלתם של הרושם הקדוש, מפני שפגמו באות ברית קודש שעשו ברית ולא פרעו, **וְנִטְלֵי לְהוּ וְאַרְמוּ לֹוֹן לְעֵילָא** ולוקחים להם לעורלות וזורקים אותם למעלה, **וְאָמְרֵי טוֹל לְךָ מָה דְאִתְרַעִית** ואומרים להקב"ה תיקח לך מה שבחרת. **וְעַל כָּל פְּנִיִּים דְּקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא הָוּה כִּלְא** (ס"א קוֹבְלָנָא) ועכ"פ המלחמה בהקב"ה היתה כל כוונתם להכעיס כלפי מעלה.

## סוד מלחמה בעמלק משה רבנו ע"ה עד ביאת הנואל

ועתה מסביר הזוה"ק, מה ראה משה רבנו לסלק עצמו מהמלחמה ראשונה שהקב"ה ציווה עליה, מתרץ הזוה"ק, ח"ו שמה רבנו סילק עצמו ממלחמה זו, אלא משה רבנו אמר ליהושע, אני אלחם עם קליפת עמלק שהוא ס"מ בעולמות העליונים ואת התלחם כאלמטה. ועוד אמר הזוה"ק, שמיום שנברא העולם עוד מלחמת עמלק ומאותו זמן עד שיבא המשיח, ואפי' מלחמת גוג ומגוג, לאתה היה מלחמה כמו שהיתה העם עמלק, כיקליפת עמלק עליה נאמר מלחמה לה' בעמלק שנלחם בכל הו"ק ומכל הצדדים כי עמלק נשרש בנשמת הו"ק דקלי' וירד מן השמים הס"מ בעצמו להלחם בעם ישראל.

(שמות יז) וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל יְהוָה בְּחַר לָנוּ אֲנָשִׁים וְיֵצֵא הַלָּחֶם בְּעַמְלֵק וְשׂוֹאֵל, וְכִי מָה חָמָא מֹשֶׁה דְסָלִיק גְּרָמִיָּה מִהָאֵי קֶרְבָּא קְדָמָא וְכִי מָה רָאָה מֹשֶׁה שְׂסִילַק עֲצֻמוּ מִזֹּאת הַמִּלְחָמָה הַרְאִישׁוֹנָה, וְהָרִי לֹא רָאִי הִיא לַעֲשׂוֹת כּוּן, שְׁהָרִי דְקוֹדְשָׁא בְּרִידָּהּ הוּא פְּקִידַּהּ הַקְּב"ה צִוּוּהָ עֲלֵיהָ כַּמ"ש זְכוֹר אֵת אֲשֶׁר עָשָׂה לָךְ עַמְלֵק וְכו', אִיךָ הוּא בַּעֲצֻמוּ לֹא יִקְיִים מִצּוּהָ זוּ, זֶה יִכּוֹל לְהִבְיֵא לַעִם פַּחַד וְכו'. אֵלָּא מֹשֶׁה זְכָאָה חוֹלְקִיָּה דְאַסְתַּבַּל וַיִּדַע עֵקֶרָא דְמַלְחָה אֵלָּא מֹשֶׁה אֲשֶׁרִי חִלְקוּ, שֶׁהִסְתַּבַּל וַיִּדַע עֵיקֶר וְשׁוֹרֵשׁ הַדְּבַר. אָמַר מֹשֶׁה לִיהוֹשֻׁעַ, אֲנִי אֲזַמֵּין גְּרָמִי לְהֵהוּא קֶרְבָּא דְלַעֲיָלָא אֲנִי אֲזַמֵּין וְאַתָּן עֲצֻמֵי לְמִלְחָמָה לְמַעַלָּה בְּעֲלִיוֹנִים לְהַכְנִיעַ אֵת שׁוֹרֵשׁ עַמְלֵק שֶׁהוּא הַס"מ שֶׁמְקוּמוּ בְּדַעַת דְקַלִּי' וּמֹשֶׁה רַבִּינוּ מוֹשֶׁרֶשׁ בְּדַעַת דְקָדוּשָׁה, וְאַתָּן יְהוֹשֻׁעַ זַמֵּין גְּרָמֵךְ לְקֶרְבָּא דְלַתְתָּא

הלימוד היומי